АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2023 года

№ 05-93-а
	О создании эвакуационной приемной комиссии на территории Горского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21  декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях эффективного планирования приема, размещения и жизнеобеспечения населения, а также оперативного управления эвакуационными мероприятиями на территории Горского сельского поселения при чрезвычайных ситуациях мирного времени, администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать приемную эвакуационную комиссию на территории Горского сельского поселения для организации рассредоточения и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей района при возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время.

2. Утвердить Положение о приемной эвакуационной комиссии Горского сельского поселения (Приложение №1).

3. Утвердить состав приемной эвакуационной комиссии Горского сельского поселения (Приложение №2).

4. Утвердить функциональные обязанности членов приемной эвакуационной комиссии   Горского сельского поселения (Приложение № 3).

Утвердить персональный состав и структуру приемно-эвакуационной комиссии Горского сельского поселения (приложение).

5. Постановление администрации Горского сельского поселения    №05-71-а от 27 апреля 2016 года «О персональном составе приемно-эвакуационной комиссии» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения

Г. В. Кузнецова
                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Горского сельского поселения

                                                                            от 07 августа 2023 г. №05-93-а

                                                                            (Приложение№1)

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ПРИЕМНОЙ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок образования, состав и основные задачи приемной эвакуационной комиссии Горского сельского поселения в мирное и военное время.

1.2. Приемная эвакуационная комиссия Горского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом при администрации Горского сельского поселения. Комиссия осуществляет непосредственную подготовку, планирование и проведение эвакуационных мероприятий на территории Горского сельского поселения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время и защите населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

Комиссия в своей деятельности подчиняется главе администрации Горского сельского поселения, являющемуся руководителем гражданской обороны, и осуществляющему руководство эвакуационными мероприятиями в военное время. В мирное время председатель Комиссии входит в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Горского сельского поселения и выполняет ее решения по организации и проведению эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации.

1.3. Состав Комиссии формируется председателем Комиссии из числа сотрудников администрации Горского сельского поселения с привлечением представителей предприятий, учреждений, транспортных и воинских организаций, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий.

Организационная структура, персональный состав и функциональные обязанности членов Комиссии утверждаются председателем Комиссии.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. В мирное время (в режиме повседневной деятельности):

а) разработка и ежегодное уточнение Плана эвакуации населения при переводе гражданской обороны на военное время, при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное время, а также иных документов по организации и проведению эвакуации населения;

б) осуществление контроля за созданием, комплектованием и подготовкой эвакуационных органов;

в) организация взаимодействия с органами военного управления по вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий

г) участие в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в целях проверки эффективности разработанных планов и приобретения практических навыков по организации и проведению эвакуационных мероприятий;

д) организация проверок деятельности приемного эвакуационного пункта, промежуточного пункта эвакуации.

2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное положение (в режиме повышенной готовности):

а) контроль за приведением в готовность приемного эвакуационного пункта, промежуточного пункта эвакуации, системы оповещения и связи;

б) уточнение категорий и численности эвакуируемого населения;

в) уточнение количественных показателей планов эвакуации населения и порядка первоочередного жизнеобеспечения;

г) организация подготовки к развертыванию приемного эвакуационного пункта и промежуточного пункта эвакуации;

д) контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам, укрытия в местах привалов и на промежуточных пунктах эвакуации;

е) уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования транспорта;

ж) уточнение порядка приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения населения в безопасных районах.

2.3. При получении распоряжения на проведение эвакуации (в режиме чрезвычайной ситуации):

а) установление и поддержание связи с эвакуационными органами ;

б) контроль за ходом выполнения эвакуационных мероприятий;

в) подготовка и доведение до приемного эвакуационного пункта и промежуточного пункта эвакуации распоряжений, указаний и директив по вопросам организации, проведения и всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий, приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения, обеспечения доставки сельскохозяйственных животных, кормов, материальных и культурных ценностей;

г) организация поддержания порядка в ходе эвакуационных мероприятий;

д) сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, подготовка и представление докладов;

е) организация взаимодействия с органами военного управления и соответствующими службами гражданской обороны по вопросам организации, обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции:

а) осуществляет контроль за подготовкой и готовностью приемного эвакуационного пункта, промежуточного пункта эвакуации , а также личного состава администраций указанных пунктов к выполнению задач по предназначению;

б) инициирует и осуществляет разработку проектов нормативных правовых актов , распорядительных документов по вопросам планирования, организации подготовки и проведения эвакуационных мероприятий;

в) осуществляет разработку и корректировку планов эвакуации, расчетов всестороннего обеспечения эвакуации населения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения.

4. Порядок подготовки личного состава Комиссии

Основной задачей подготовки личного состава Комиссии является обеспечение знаний функциональных обязанностей членов Комиссии и выработки навыков их практического выполнения.

Подготовка личного состава Комиссии организуется и проводится:

а) на учебных и учебно-методических сборах;

б) на учениях и тренировках по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) на специальных учениях эвакуационных органов.

5. Организационная структура Комиссии

В организационную структуру Комиссии входят:

- руководство Комиссии;

- группа учета эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей; Возглавляет группу начальник группы регистрации и учета Приемного эвакуационного пункта Мелегежского сельского поселения;

- группа контроля за эвакуацией и размещением эвакуируемого населения в безопасных районах. Возглавляет группу начальник Приемного эвакуационного пункта Мелегежского сельского поселения.

- группа управления, оповещения и связи;

- группа транспортного обеспечения; Начальник группы транспортного обеспечения возглавляет группу комплектования и отправки населения Приемного эвакуационного пункта Мелегежского сельского поселения.

- группа служб обеспечения эвакуационных мероприятий и первоочередного жизнеобеспечения населения.

6. Финансирование и материальное обеспечение деятельности Комиссии

Финансирование и материальное обеспечение деятельности Комиссии, в том числе мероприятий по планированию и подготовке к проведению эвакуационных мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета Горского сельского поселения на соответствующий год, предусмотренных на мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в мирное время.

7. Организация деятельности Комиссии

7.1. Деятельность Комиссии в режиме повседневной деятельности осуществляется в соответствии с планом, утверждаемым руководителем гражданской обороны – Главой администрации Горского сельского поселения.
Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие для рассмотрения вопросов планирования, организации всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий, подготовки и готовности эвакуационных органов.

7.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное положение (режим повышенной готовности), при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации и получении распоряжения на проведение эвакуации населения:

а) осуществляется оповещение и сбор членов Комиссии и определение задач по подготовке к проведению эвакуационных мероприятий;

б) организуется круглосуточная работа Комиссии. Сроки и порядок выполнения возложенных на Комиссию задач определяются суточным графиком работы Комиссии;

в) принимаются меры по поддержанию постоянного взаимодействия с эвакуационной комиссией Тихвинского района;

г) осуществляется контроль за деятельностью служб по организации жизнеобеспечения эвакуируемого населения.

7.3. Члены Комиссии должны знать функциональные обязанности, объем работы на определенный период, перечень, содержание и сроки исполнения документов, время и порядок их докладов.

Оперативные донесения и сводки представляются в вышестоящие органы управления за подписью руководителя гражданской обороны – Главы администрации Горского сельского поселения или председателя Комиссии, специальные донесения - за подписью председателя Комиссии.

Организуется посменное дежурство и отдых должностных лиц.

После завершения эвакуационных мероприятий Комиссия оказывает помощь администрации Горского сельского поселения по учету, жизнеобеспечению и трудоустройству эвакуированного населения и не прекращает свою работу до особого указания.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Горского сельского поселения

от 07 августа 2023 г. № 05-93-а

 (Приложение№2)

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

приемно-эвакуационной комиссии Горского сельского поселения

	Председатель комиссии:
	Место работы

	Кузнецова Галина Валентиновна
	- глава администрации Горского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Прокопьева Елена Викторовна
	МОУ «Горская ООШ» - директор

	Члены комиссии:

	Вишнякова Татьяна Романовна
	Администрации Горского сельского поселения – заместитель главы
	Группа учета эваконаселения ПЭП 2

	Веселова Анастасия Александровна
	Администрации Горского сельского поселения – специалист
	Группа учета эваконаселения ПЭП 1

	Козырева Наталья Николаевна
	МКУ Горский КДЦ – культорганизатор
	Стол справок ПЭП 1

	Сувалова Ольга Викторовна
	МОУ «Горская ООШ» - учитель начальных классов
	Стол справок ПЭП 2

	Иванова Ирина Викторовна
	МКУ Горский КДЦ – библиотекарь
	Группа встречи звено встречи ПЭП 1

	Иванова Наталья Эдуардовна
	Администрация Горского сельского поселения – специалист
	Группа встречи звено встречи ПЭП 2

	Сопова Надежда Михайловна
	Сотрудник МКУ Горский КДЦ – художественный руководитель
	Группа встречи звено приема и временного размещения ПЭП 1

	Осокина Виктория Николаевна
	МОУ «Горская ООШ» - учитель начальных классов
	Группа встречи звено приема и временного размещения ПЭП 2

	Шевцова Милитина Всеволодовна
	МОУ «Горская ООШ» - сторож
	Группа встречи звено учета ПЭП 1

	Федорова Татьяна Александровна
	МОУ «Горская ООШ» - заведующая хозяйством
	Группа встречи звено учета ПЭП 2

	Григорьев Леонид Леонидович
	 АО «УЖКХ»  Горский участок ЖКХ
	Группа отправки и сопровождения

	Калининская Людмила Валентиновна
	АО «УЖКХ» Горский участок –Инженер-энеергетик
	Группа отправки и сопровождения

	Федоров Михаил Иванович
	пенсионер
	Группа отправки и сопровождения

	Малиновская Ирина Юрьевна
	ИП Малиновская Ирина Юрьевна
	Группа отправки и сопровождения

	Бутакова Татьяна Ивановна
	пенсионер
	Группа отправки и сопровождения

	Иванов Олег Владимирович
	Член ДПД Горского сельского поселения
	Группа отправки и сопровождения

	Кузнецов Владимир Николаевич
	Администрация Горского сельского поселения – водитель
	Группа отправки и сопровождения

	Степанова Анна Александровна
	МОУ «Горская ООШ» - воспитатель дошкольных группы
	Группа отправки и сопровождения

	Смирнова Наталья Юрьевна
	МОУ «Горская ООШ» - учитель начальных классов
	Группа отправки и сопровождения

	Шибаева Татьяна Васильевна
	МОУ «Горская ООШ» - советник директора
	Группа отправки и сопровождения

	Иванова Галина Евгеньевна
	ИП Малиновская Ирина Юрьевна
	Группа отправки и сопровождения

	Скутина Светлана Григорьевна
	ИП Малиновская Ирина Юрьевна
	Группа отправки и сопровождения

	Зенько Надежда Ивановна
	МОУ «Горская ООШ» - воспитатель дошкольных группы
	Комната матери и ребенка

	Рубайло Татьяна Викторовна
	МОУ «Горская ООШ» - воспитатель дошкольных группы
	Комната матери и ребенка

	Филиппова Марина Вениаминовна
	МКУ Горский КДЦ - директор
	комендант

	Зубкова Любовь Алексеевна
	МОУ «Горская ООШ» - заведующая хозяйством
	комендант

	Архипова Марина Александровна
	МУЗ Тихвинская ЦРБ, Горский ФАП - фельдшер
	Медицинский пункт

	Митрофанова Наталья Николаевна
	МУЗ Тихвинская ЦРБ, Горский ФАП - санитарка
	Медицинский пункт

	-участковый инспектор (по согласованию)
	ОВМ ОМВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
	Группа ООП

	Представитель по согласованию
	-по компетенции
	Группа ООП

Приложение №3

СТРУКТУРА

приемно-эвакуационной комиссии Горского сельского поселения

	Руководящий состав приемно-эвакуационной комиссии

	Стол справок

	Группа встречи

- звено встречи

- звено приема и временного размещения

	Группа учета эваконаселения

	Группа отправки сопровождения

	Группа ООП

	Комната матери и ребенка

	Медицинский пункт

	Комендантская служба